

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事
工事地名	島根県出雲市佐田町一窪田～飯石郡飯南町八神地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年1月	12) 設計年月	令和6年11月
2) 事務所名	出雲河川事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010002	14) 単価適用年月	2024年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和7年4月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	飯南	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	斐伊川	22) 処分費等	4,539,822
		23) 公告日	令和6年11月26日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当 初)			事業区分	河川維持・修繕		
				工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持							
除草工	式	1		23,285,511			
堤防除草工	式	1		1,775,961			
堤防養生工	式	1		1,775,961			
伐木除根工	式	1		6,950,000			
清掃工	式	1		6,950,000			
塵芥処理工	式	1		7,318,090			
水面清掃工	式	1		815,100			
法面工	式	1		6,502,990			
法面吹付工	式	1		4,505,500			
法枠工	式	1		2,204,000			
舗装工	式	1		2,301,500			
アスファルト舗装工	式	1		654,040			
車道舗装(A)	式	1		654,040			

設計総括表

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当初)			事業区分	河川維持・修繕		
				工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急処理工	式	1		2,070,640			
応急処理事業工	式	1		2,070,640			
構造物撤去工	式	1		11,280			
構造物取壊し工	式	1		7,342			
運搬処理工	式	1		3,938			
直接工事費	式	1		23,285,511			
共通仮設費	式	1		1,788,000			
共通仮設費	式	1		258,000			
現場環境改善費（率計上）	式	1		258,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		1,530,000			
純工事費	式	1		25,073,511			
現場管理費	式	1		7,550,000			
工事原価	式	1		32,623,511			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持			式	1		23,285,511			
除草工			式	1		1,775,961			
堤防除草工			式	1		1,775,961			
堤防除草(複合)			m2	8,400	29.87	250,908			単-1号
堤防除草(複合)			m2	21,100	62.98	1,328,878			単-2号
運搬(堤防除草)			m2	29,500	6.65	196,175			単-3号
堤防養生工			式	1		6,950,000			
伐木除根工			式	1		6,950,000			
伐木・伐竹(複合)		伐竹	m2	10,000	184.6	1,846,000			単-4号
伐木伐竹運搬			m3	640	2,275	1,456,000			単-5号
処分費		竹くず	m3	640	5,700	3,648,000			単-6号
清掃工			式	1		7,318,090			

設計内訳書

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
塵芥処理工		式	1		815,100				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	100	4,851	485,100			単-7号	
処分費	木くず(枝・葉)	m3	100	3,300	330,000			単-8号	
水面清掃工		式	1		6,502,990				
水面清掃		日	40	144,100	5,764,000			単-9号	
運搬	木くず(枝・葉)	m3	170	1,047	177,990			単-10号	
処分費	木くず(枝・葉)	m3	170	3,300	561,000			単-11号	
法面工		式	1		4,505,500				
法面吹付工		式	1		2,204,000				
モルタル吹付	厚10cm	m2	200	11,020	2,204,000			単-12号	
法枠工		式	1		2,301,500				
吹付枠 1号	300×300 モルタル吹付	m2	50	46,030	2,301,500			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装工			式	1		654,040			
アスファルト舗装工 車道舗装(A)			式	1		654,040			
下層路盤(車道・路肩部)		再生クラッシャー RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	200	936.2	187,240			単-14号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度As(20) 舗 装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	200	2,334	466,800			単-15号
応急処理工			式	1		2,070,640			
応急処理作業工			式	1		2,070,640			
応急処理			式	1		2,070,640			内-1号
構造物撤去工			式	1		11,280			
構造物取壊し工			式	1		7,342			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	1	7,342	7,342			単-16号
運搬処理工			式	1		3,938			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,116	3,116			単-17号

設計内訳書

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	822	822			単-18号	
直接工事費		式	1		23,285,511				
共通仮設費		式	1		1,788,000				
共通仮設費		式	1		258,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		258,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		1,530,000				
純工事費		式	1		25,073,511				
現場管理費		式	1		7,550,000				
工事原価		式	1		32,623,511				
一般管理費等		式	1		5,706,489				
工事価格		式	1		38,330,000				
消費税相当額		式	1		3,833,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度志津見ダム貯水池外維持工事					(当 初)		事業区分	河川維持・修繕	
								工事区分	河川維持	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計			式	1		42,163,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
応急処理

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
労務費		式	1		2, 070, 640			WYB00003 単一 28号
合 計					2, 070, 640			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	堤防除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	29. 87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草，集草（機械），梱包，積込・荷卸（総合）		ハットカイト式(刈幅150cm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	29. 87	29. 87	CB320080	
計						29. 87		
単価						29. 87	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	堤防除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	62. 98
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草，集草（人力），梱包，積込・荷卸（総合）		肩掛式(カット径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 無し	m 2	1	62. 98	62. 98	CB320070	
計						62. 98		
単価						62. 98	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(堤防除草)		単位	m2	数量	1	単価	6. 65
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1 7. 0km以下 全ての費用	m 2	1	6. 65	6. 65	CB320050	
計						6. 65		
単価						6. 65	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伐木・伐竹(複合)	伐竹	単位	m2	数量	1	単価	184. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	184. 6	184. 6	CB320590	
計						184. 6		
単価						184. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	2, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 21. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 275	2, 275	CB320580	
計						2, 275		
単価						2, 275	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	竹くず	単位	m3	数量	1	単価	5, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	5, 700	5, 700	WB020051 単一 19号	
計						5, 700		
単価						5, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	
						1		4, 851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集（機械処理）		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 60. 0km以下 持込 全ての費用	m 3	1	4, 851	4, 851	CB320720	
計						4, 851		
単価						4, 851	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	処分費	木くず(枝・葉)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	3, 300	3, 300	WB020051 単一 20号	
計						3, 300		
単価						3, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	水面清掃		単位	日	数量	1	単価	144, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水面清掃			日	1	144, 100	144, 100	WYB00001 単一 21号	
計						144, 100		
単価						144, 100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	運搬	木くず(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価	1, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(木くず DT10t DID無 L=49. 5km以下)			m 3	1	1, 047	1, 047	WYB00002 単一 22号	
計						1, 047		
単価						1, 047	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一11号	処分費	木くず(枝・葉)	単位	m3	数量	1	単価 3, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）			m 3	1	3, 300	3, 300	WB020051 単一 20号
計						3, 300	
単価						3, 300	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0
単一12号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価 11, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工		10cm 100m2以上250m2未満 無 無	m 2	1	11, 020	11, 020	WB810810 単一 23号
計						11, 020	
単価						11, 020	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	吹付枠 1号	300×300 モルタル吹付	単位	m2	数量	100	単価	46, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		100m2未満 無	m 2	100	3, 445	344, 500	WB811120 単一 24号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 50m未満	m	99. 566	36, 340	3, 618, 228. 44	WB811110 単一 25号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]			m 3	0. 326	67, 880	22, 128. 88	WB811130 単一 26号	
モルタル吹付工		10cm 100m2以上250m2未満 無 有	m 2	70. 13	8, 812	617, 985. 56	WB810810 単一 27号	
計						4, 602, 842. 88		
単価						46, 030	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		936. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		150mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	936. 2	936. 2	CB410030	
計						936. 2		
単価						936. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度As(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（2 0） フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2, 334	2, 334	CB410260	
計						2, 334		
単価						2, 334	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7, 342	7, 342	単－ 29号	
計						7, 342		
単価						7, 342	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 12 2024. 12 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 116
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28. 4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	3, 116	3, 116		
計						3, 116		
単価						3, 116	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛使用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	822	822	WB020051 単一 30号	
計						822		
単価						822	円／m3	